
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 01/02/2023 

EDIÇÃO Nº 428 

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/01/2023 | EDIÇÃO Nº 428 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

1.1. HOMOLOGAÇÃO 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 035/2023 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 036/2023 

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 
2.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
2.2. TERMO DE REFERÊNCIA (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2023/DP/ReferDP022-2023.pdf 

 

 

  

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/01/2023 | EDIÇÃO Nº 428 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 143/2022, 
cujo objeto é a prestação de serviço  por  pessoas  físicas e pessoas jurídicas, compreendendo 

as especialidades  de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico 

Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico 

Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista 

(Plantão de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas); 

Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro 

(Plantão de 12 Horas); Enfermeiro (40h); Farmacêuticos; Bioquímico e exames de Ultrassonografia 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com os 
ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no 
seu Artigo 25, “caput”. Considerando a necessidade na realização da contratação em questão 
DECIDO HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 003/2022, em 01 de fevereiro 

de 2023 em favor da Pessoa Jurídica MATOS GUIMARÃES CLINICA MEDICA LTDA 
ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 10.404.794/0001-02, com valor de R$ 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) mês e com o valor global de R$ 82.500,00 (oitenta e 

dois mil e quinhentos reais) e JUSSELE LAYSE SILVA DOS SANTOS, pessoa Física, 
Inscrito no CPF sob o n° 029.087.075-51, com valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos 
reais) mês e com o valor global de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais). Tudo 
conforme o constante no Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 

 

  

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/01/2023 | EDIÇÃO Nº 428 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2023 

Credenciamento: Nº 003/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no 
CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: MATOS GUIMARÃES CLINICA MEDICA LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 
CNPJ sob o n° 10.404.794/0001-02, com endereço na Av. Ascendino Melo, nº 297, sala 109, 
sala 110 F, Centro, CEP: 45.000-420, Vitória da Conquista, Bahia, representada pelo Sr. Ludimila 
Matos Santos, Solteira, brasileira, Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 07.371.771-10 
SSP/BA e CPF sob o nº 807.938.435-53. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como Médico Ginecologista/ Obstetra (160 H), em 

atendimento a secretaria de saúde. 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

Vigência: 01 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

 

  

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/01/2023 | EDIÇÃO Nº 428 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 036/2023 

Credenciamento: Nº 003/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no 
CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: JUSSELE LAYSE SILVA DOS SANTOS, pessoa Física, Inscrito no CPF sob o n° 
029.087.075-51 e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 11.748.348-62 SSP/BA, residente 
no endereço na AV. Presidente Vargas, 91, Centro, CEP: 46.620-000, Contendas do Sincorá, 
Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços Odontológicos em USF (40 horas), na 

Unidade de Saúde da Família Valdir Nerys. 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais). 

 

Vigência: 01 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

 

  

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/01/2023 | EDIÇÃO Nº 428 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  037/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  022/2023 

 

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO DA BAHIA, por intermédio 
da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, a Senhora Gianne Fernanda da 
Silva Queiroz, devidamente nomeado através da Portaria nº 002/2023, de 03 de janeiro 
de 2023, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no art. 75, inciso 
II, parágrafo 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, torna público a 
realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando a Contratação de empresa 
para futura e eventual aquisição de produtos de higiene pessoal para atender a 
creche e unidade escolares da rede pública de ensino, atendendo as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do município de Contendas do Sincorá - Ba, 
em conformidade com as especificações e quantitativos descritos no Termo de 
Referência – Anexo I do referido Processo Administrativo. A abertura dos envelopes se 
dará no próximo dia 06 de fevereiro de 2023, às 09:30 h, na sala Licitações, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal, s/nº, 
Contendas do Sincorá/BA. Esclarecimentos adicionais através do e-mail: 
licitacaocontendas@gmail.com. Contendas do Sincorá/BA, 01 de fevereiro de 2023. 
Gianni Fernanda da Silva Queiroz – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

  

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/01/2023 | EDIÇÃO Nº 428 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  037/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  022/2023 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2023/DP/ReferDP022-2023.pdf 

 

D4Sign 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de February de 2023,

16:10:45

Edicao-428 pdf
Código do documento 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

01 Feb 2023, 16:10:10
Documento 1b691a35-cc29-444d-9ad0-184365252ce6 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-02-01T16:10:10-03:00

01 Feb 2023, 16:10:20
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-02-01T16:10:20-03:00

01 Feb 2023, 16:10:30
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 201.4.246.27
(201-4-246-27.user3p.veloxzone.com.br porta: 35288). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA
PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR
ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-
Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2023-02-01T16:10:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):860d768736c414ac15c07843923b49fc1ecb168b85a77542011c65b8de80e7a0
(SHA512):8cd700ea1abe31433241154c9775317cf984326e709855d5bb50421b7150bfac37bcb6d225822adf84b1780f7971dd62e8c8da70c7c2a6636da4160491762621

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-02-01T16:10:57-0300




